
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  85            del   30-07-2020

VISSANI ENRICO VICESINDACO P

L'anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di luglio alle ore 12:00, in videoconferenza,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori:

Oggetto:

MIGLIOZZI MARCELLA ASSESSORE COMUNALE P

Luciani Ing. Domenico

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor Luciani Ing. Domenico il quale, accertato il numero legale
per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:1/7

MANUTENZIONE DEL MANTO STRADALE DI VIA GIACOMO
MATTEOTTI. APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO.



673,66 €

Lavori di sistemazione di via Giacomo Matteotti

Settore proponente: Registro proposte n.100 del 30-07-2020

Prot. 6158
PREMESSO che:

la via denominata Giacomo Matteotti necessita lavori manutenzione al manto
stradale, la quale presenta numerose buche e avvallamenti;
le condizioni attuali del tratto di strada sono state aggravate da eventi meteorologici
ripetuti e dalle radici di alcuni alberi prospicienti, le quali hanno creato delle
pericolose protuberanze nella carreggiata;
la strada in oggetto si trova a ridosso del centro storico del Comune di Petriolo ed è
di proprietà pubblica, nonché la stessa è caratterizzata da un notevole transito
veicolare e pedonale;

RITENUTO per le ragioni suesposte di dover ripristinare le condizioni di sicurezza del
tratto di strada sopracitato;

RICHIAMATO l’art. 24 del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. che norma la progettazione interna
ed esterna alle amministrazioni aggiudicatrici in materia di lavori pubblici;

VISTO ED ESAMINATO il progetto esecutivo relativo alle opere di manutenzione del
manto stradale di Via Giacomo Matteotti, realizzato internamente dall’Ufficio Tecnico
LL.PP., il quale è composto dai seguenti elaborati, disponibili agli atti d’ufficio e
materialmente allegati alla presente deliberazione:

01_RELAZIONE TECNICA;
02_COMPUTO METRICO ESTIMATIVO E QTE;
03_DOCUMENTAZIONE FOTOGRAFICA;

CONSIDERATO che per la realizzazione dei lavori in oggetto è stato stimato un costo
totale dell’opera pari a 28.000,00 euro, di cui 22.941,50 euro per lavori e 5.058,50 euro per
somme a disposizione, comprensivi di oneri della sicurezza e al lordo dell’IVA;

VISTO che il quadro tecnico economico dell’opera è esplicitato nello schema seguente:

Totale lavori da appaltare 22.941,50 €

Importo lavori al netto della sicurezza 22.267,84 €

QUADRO TECNICO ECONOMICO

LAVORI

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:2/7

Oneri per la sicurezza



688,25 €

458,83 €

2.294,15 €

Totale somme a disposizione 5.058,50 €

SOMME A DISPOSIZIONE

Realizzazione di setto in cls ferma radici

COSTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 28.000,00 €

1.500,00 €

RITENUTO ALTRESI’ che il progetto è completo di tutti gli elaborati necessari e che
pertanto risulta meritevole di approvazione;

DATO ATTO che l’approvazione del progetto da parte della Giunta Comunale equivale
all’ottenimento del permesso di costruire, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;

PRESO ATTO che la somma necessaria per la realizzazione dell’intervento pari ad euro
28.000,00 troverà disponibilità al cap. 2610-0 del bilancio di previsione 2020/2022;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile da parte dei responsabili dei servizi
interessati di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

VISTA la L. 55/2019;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di APPROVARE il progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione del tratto2)
stradale di Via Giacomo Matteotti, disponibile agli atti di ufficio e materialmente
allegato alla presente deliberazione;

Di DARE ATTO che l’importo complessivo del progetto assomma ad euro3)
28.000,00, di cui 22.941,50 euro per lavori e 5.058,50 euro per somme a
disposizione, come previsto dal quadro tecnico economico sopra riportato;

IVA sui lavori 10%

Incentivo 2% art. 113 del D.Lgl 50/2016

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:3/7

Imprevisti e arrotondamenti



DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:4/7

Di DARE ATTO che l’opera sarà finanziata con fondi a carico del bilancio4)
comunale 2020/2022;

Di DARE ATTO che la somma di 28.000,00 euro sarà imputata al cap. 2610-0 del5)
bilancio di previsione 2020;

Di DARE ATTO che l’approvazione del progetto equivale all’ottenimento del6)
permesso di costruire, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;

Di INCARICARE il responsabile del settore Ing. Silvano Biancucci a provvedere ai7)
successivi adempimenti per la realizzazione dell’opera;

VERBALE DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

Di APPROVARE il progetto esecutivo relativo ai lavori di manutenzione del tratto2)
stradale di Via Giacomo Matteotti, disponibile agli atti di ufficio e materialmente
allegato alla presente deliberazione;

Di DARE ATTO che l’importo complessivo del progetto assomma ad euro3)
28.000,00, di cui 22.941,50 euro per lavori e 5.058,50 euro per somme a
disposizione, come previsto dal quadro tecnico economico sopra riportato;

Di DARE ATTO che l’opera sarà finanziata con fondi a carico del bilancio4)
comunale 2020/2022;

Di DARE ATTO che la somma di 28.000,00 euro sarà imputata al cap. 2610-0 del5)
bilancio di previsione 2020;



DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:5/7

Di DARE ATTO che l’approvazione del progetto equivale all’ottenimento del6)
permesso di costruire, ai sensi dell’art. 7 del D.P.R. 380/2001 e s.m.i.;

Di INCARICARE il responsabile del settore Ing. Silvano Biancucci a provvedere ai7)
successivi adempimenti per la realizzazione dell’opera;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Parere:

Regolarita'
CONTABILE

Esito: Favorevole   Data : 30-07-2020

Esito: Favorevole   Data : 30-07-2020

Il Responsabile del Servizio
DE ANGELIS STEFANO

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Biancucci Silvano

ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità
contabile con:

[  ] attestazione di copertura finanziaria;
[ ] in quanto il presente provvedimento produce “effetti indiretti” sulla situazione
economico-finanziaria o patrimoniale dell’Ente.

DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:6/7

Parere:

Regolarita'
TECNICA



DELIBERA DI GIUNTA n.85 del 30-07-2020  Pag:7/7

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Luciani Ing. Domenico DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 13-10-2020

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-07-2020
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


